

RM.0012. 121 .2021

PROTOKÓŁ Nr/ 21

z posiedzenia

KOMISJI OŚWIATY, SPORTU I ZDROWIA

RADY MIEJSKIEJ
Stronia Śląskiego

z dnia 07. 10. 2021v.

CZŁONKOWIE KOMISJI:

- 1. Pani Magdalena Laskowska
- 2. Pani Gabriela Janiszewska
- 3. Pan Marek Balicki
- 4. Pan Szymon Bora
- 5. Pani Krystyna Brzezicka
- 6. Pan Wiesław Ryczek

/potwierdzenie obecności/
Magdalena Laskowska
Gabriela Janiszewska
Marek Balicki
Szymon Bora
Krystyna Brzezicka
Wiesław Ryczek

Zatwierdzam wyżej wymienionym radnym naliczenie diety.....
 /podpis przewodniczącego komisji/

OBECNI NA POSIEDZENIU :

- 1. *Anno Chilicke*
- 2. *Lech Kowalski*
- 3. *PAN Florowski*
- 4. *Barbara Smitowska*
RUSZKAS WIKTOR
- 5.
- 6.
- 7.
- 8.

Insp. ds. oświaty, ochrony zok. i petid. S.UM
RADA SENIORÓW
dr
[Signature]

Rozpoczęcie spotkania Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia w dniu 07.10.2021 r. o godzinie 15:00 stacjonarnie w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim.

Porządek obrad dzisiejszego spotkania jest następujący:

1. Ocena realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Stronie Śląskie za poprzedni rok szkolny 2020/2021 oraz analiza wyników nauczania w szkołach gminnych. Zdalne nauczanie, a efekty i postępy w nauce.
2. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodnicząca rozpoczęła spotkanie przywitaniem wszystkich zaproszonych gości oraz członków komisji, przedstawiła porządek obrad, a następnie głos oddała wicedyrektor ZSS w Stroniu Śląskim Pani Barbarze Śmiłowskiej, która przedstawiła komisji realizację zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny 2020/2021, opierając się na informacjach z dwóch dokumentów tj. z nadzoru pedagogicznego i ze sprawozdania z pracy placówki oświatowej. Dane na ostatni dzień roku szkolnego 2020/2021.

Do najważniejszych rzeczy należą:

W szkole zatrudnionych jest 53 nauczycieli 2 pedagogów i 3 nauczycieli wspomagających proces kształcenia / 34 nauczycieli dyplomowanych 12 mianowanych 13 kontraktowych stażystów brak, 43 nauczycieli zatrudnionych jest na czas nieokreślony, 16 zatrudnionych na czas określony, 2 nauczycieli przebywało na urlopie zdrowotnym, 1 nauczyciel przebywał na długotrwałym zwolnieniu lekarskim i 2 nauczycielki przebywały na urlop macierzyńskim. Szkoła funkcjonuje w dwóch budynkach. Jeżeli chodzi o liczebność, to przedstawia się to następująco: w szkole podstawowej jest 417 uczniów, w technikum 51 uczniów, 75 uczniów szkoły podstawowej posiada opinie 5 uczniów w technikum oraz 10 uczniów ma orzeczenia o niepełnosprawności. Szkołę podstawową opuściło 16 uczniów, a technikum 4 uczniów. W szkole prowadzone były innowacje i programy oraz programy profilaktyczne. W obu budynkach trwały prace remontowe, wyposażono w nowe meble pokój

nauczycielski, gabinet pedagoga, salę wyciszeń oraz gabinety: 11, 14, 22, 25, zakupiono 2 kosiarki. Obecnie trwa naprawa schodów.

Wydatki na remonty i konserwację to koszt 16 955 09 zł. Wymiana pokrycia dachowego i wiatrołapu 81 000 zł. wymiana drzwi, moskitier i nawietrzaków w kuchni to koszt 5 000 zł.

Nauczyciele sprostali wymaganiom zdalnego nauczania, musieli do tego celu podnieść swoje kwalifikacje, brali udział w licznych zdalnych szkoleniach i w webinarach. W nauczaniu zdalnym dwóch uczniów na prośbę rodziców uczestniczyło w zajęciach rewalidacyjnych na terenie szkoły i 7 uczniów z klas 1-3 miało zorganizowane nauczanie stacjonarne ze względu na pracę rodziców w służbach covidowych. W szkole udało się opracować zasady zdalnego nauczania, co przyczyniło się to do zrealizowania przez nauczycieli podstawy programowej. Uczniom i nauczycielom umożliwiono wypożyczenie sprzętu komputerowego /w sumie z tego skorzystało 40 osób/. W szkole prowadzony jest plan wychowawczo – profilaktyczny, realizowany przez wszystkich nauczycieli.

Nauczyciele jak już wspomniano zrealizowali podstawy programowe, jedno co się daje zauważyć, to że oceny zdobyte z nauczania zdalnego nie przekładają się na utrwalone wiadomości, prace w dużej mierze były nie samodzielna, a oceny były często motywacją i nagrodą do nauki, a nie oceną rzetelnej wiedzy, ale zdajemy sobie z tego sprawę, że nie mieliśmy na to wpływu.

Wyniki egzaminów uczniów klas ósmych.

Język Polski: wynik krajowy 60% w powiecie 55% w szkole 53%,
matematyka: wynik krajowy 47% w powiecie 39% w szkole 36%,
j. angielski: wynik krajowy 66% w powiecie 59% w szkole 53%.

Egzamin maturalny zdało 6 uczniów, nie zdało 2 uczniów, 5 uczniów przystąpiło do poprawek i je zdali.

Odbyły się również egzaminy poprawkowe w sierpniu dla uczniów, którzy mieli jedną lub dwie oceny niedostateczne, 2 osoby powtarzają klasę, 2 uczniów realizuje edukację domową.

Pani Radna K. Brzezicka zapytała o używanie telefonów komórkowych w szkole. Dyrektor /W budynku przy ul. Kościuszki jest zakaz przynoszenia telefonów komórkowych, ale są wyjątkowe sytuacje na prośbę rodzica, natomiast przy ul. Kościelnej dzieci mogą przynosić telefony, ale muszą być wyłączone w czasie lekcji/.

Pani przewodnicząca Magdalena Laskowska zapytała, czy szkoła otrzymała już obiecane środki dezynfekujące wraz z rękawiczkami, maseczkami i termometrami.

Dyrektor /tak, taka pomoc została udzielona/.

W drugiej części pani przewodnicząca odczytała pismo od Rady Pedagogicznej ZSS w Stroniu Śląskim z dnia 29.09.2021 r. Pan Przewodniczący poinformował komisję, iż to pismo nie powinno być skierowane do komisji. Pismo zostało przekazane do organu prowadzącego – Pana Burmistrza. Jednocześnie przewodnicząca poprosiła o informację zwrotną i kopię odpowiedzi od Pana Burmistrza.

Pismo zawierało następujące zapytanie do Pana Burmistrza:

1. W jaki sposób zostały rozdysponowane pieniądze z funduszu nagród dla nauczycieli w roku 2020, który został ujęty w budżecie a nie został wypłacony nauczycielom. Na jaki cel zostały przeznaczone zaoszczędzone pieniądze z placówek oświatowych naszej gminy, które nie zostały wypłacone nauczycielom za strajk nauczycieli mimo zapewnień Pana Burmistrza o rekompensacie finansowej za czas strajku i wypłaceniu w innej formie.
2. Nasze zaangażowanie jest duże, uczestniczymy a w większości jesteśmy organizatorami różnego rodzaju imprez, spotkań, projektów, wycieczek i czujemy się niedocenieni za naszą pracę. Wsparcie w czasie pandemii zostało skierowane do uczniów i rodziców a nauczyciele zostali zostawieni sami sobie z dotacją rządową w postaci 500 zł na zakup sprzętu lub programów, a koszt zakupu laptopa to ok. 2 000 zł.

3. Projekt UPRIGHT - nie dyskutujemy nad wartością projektu, tylko dziwimy się, że nikt nie zapytał nas o zgodę na udział w tym projekcie. Każde takie zadanie tego typu ma budowę finansową, dlatego pytamy, jakie fundusze zostały przeznaczone z budżetu Gminy Stronie Śląskie na realizację projektu i jak zostały zadysponowane. Zajęcia w ramach projektu mają być prowadzone przez nauczycieli nieodpłatnie.
4. Zastępstwa płatne za nieobecnych nauczycieli w naszej szkole uczniowie najczęściej w takim przypadku odsyłani są na świetlicę szkolną, bardzo rzadko są przyznawane płatne zastępstwa z powodu braku funduszy. Komisja zapoznała się z tym faktem i częściowo informacja w sprawie nagród i na co zostały przeznaczone pieniądze za strajk nauczycieli została wyjaśniona na poprzedniej komisji na zapytanie radnego Marka Balickiego.

Rozpoczęła się dyskusja, jako pierwszy głos zabrał Burmistrz Lech Kawecki, który powiedział, że z całej szacunkiem do tematu trzeba podejść solidarnie i mimo tego, że panowała pandemia, to nauczyciele otrzymywali wynagrodzenie. Jeżeli chodzi o pieniądze na nagrody, to w tamtym momencie tych pieniędzy nie było taką decyzję podjął Burmistrz, w tym roku będzie inna decyzja. Kolejną kwestią poruszoną przez Burmistrza była sprawa zastępstw, czy jest to kwestia braku pieniędzy, czy też braku kadry pedagogicznej, ale takiej, aby matematyka zastąpił matematyk, a nie np. polonista, bo takie zastępstwo mija się z celem. Do tego odniosła się pani Dyrektor B. Śmiłowska, która powiedziała, że w dużej mierze jest to sytuacja, w której szkoła boryka się z brakiem kadrowym, dlatego też na zastępstwa kierowani są nauczyciele wspomagający czy też pani z biblioteki. Radny Marek Balicki nie do końca był zgodny tą kwestią gdyż twierdził, że są sygnały od nauczycieli przedmiotowych, że mimo okienek i możliwości zastępstwa płatnego, takich propozycji nie otrzymują, natomiast nauczyciel wspomagający przypisany jest do konkretnego ucznia i powinien wspomagać jego proces kształcenia, a nie w swoich godzinach chodzić na zastępstwa. Marek Balicki zapytał

również, z jakiej puli wypłacane są środki na nagrody dla nauczycieli, /czy jest to z 1% wypracowanych środków, czy jest to finansowane z innego źródła/. Inspektor A. Chilicka wyjaśniła, że z przepisów bezpośrednio wynika, że z puli środków przeznaczonych w budżecie danego roku na wynagrodzenia wydziela się kwotę i w zależności od regulaminu Gminy z tych środków 20% jest do dyspozycji burmistrza, a 80% do dyspozycji dyrektora. Do programu UPRIGHT Burmistrz się nie odniósł, ponieważ powiedział, że nie zna tematu, ale na to pytanie odpowiedziała pani Inspektor A. Chilicka, że udział w programie jest nieodpłatny. Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty Sportu i Zdrowia, pan Przewodniczący Rady Miejskiej R. Wiktor powiedział, że pan Burmistrz ustosunkuje się do złożonego przez Radę Pedagogiczną pisma.

Na tym zakończono spotkanie. Pani przewodnicząca podziękowała pani dyrektor za przybycie i wyczerpujące sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok 2020/2021.

Kolejne spotkanie Komisji odbędzie się w dniu 28.10.2021 roku o godzinie 15:00. Tematem spotkania będzie – **„Opiniowanie projektów zarządzeń Burmistrza i projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.”**

Protokołował:


Marek Balicki

Przewodnicząca:


Magdalena Laskowska